
ТАЛИЦКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 08.11.2019 № 0811-1

г. Талица

О внесении изменения в Устав муниципального казенного 
общеобразовательного учреждения «Троицкая средняя 

общеобразовательная школа № 50»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, 
во исполнение предписания об устранении нарушений от 02.04.2019 г. № 
661901140533-п, руководствуясь статьей 25 Федерального закона от 29 
декабря 2012 года № 273 «Об образовании в Российской Федерации», 
Положением об Управлении образования Администрации Талицкого 
городского округа, утвержденным решением Думы Талицкого городского 
округа от 24.11.2016 года № 18,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Устав муниципального казенного общеобразовательного 
учреждения «Троицкая средняя общеобразовательная школа № 50», 
утвержденный распоряжением Управления образования Администрации 
Талицкого городского округа от 31.07.2017 года № 110, изменения согласно 
приложению к настоящему распоряжению.

2. Директору муниципального казенного общеобразовательного 
учреждения «Троицкая средняя общеобразовательная школа № 50» 
Тетериной О.В. зарегистрировать изменения в Устав муниципального 
казенного общеобразовательного учреждения «Троицкая средняя 
общеобразовательная школа № 50» в Едином Региональном центре (ЕЦР), 
функции которого исполняет Инспекция ФНС России по Верх-Исетскому 
району г. Екатеринбург.

И. Б. Плотникова



Приложение
к распоряжению Управления 
образования Администрации 
Талицкого городского округа 
от 08.11.2019 г. № 0811-1

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в Устав муниципального казенного общеобразовательного
учреждения «Троицкая средняя общеобразовательная школа № 50»

Внести в Устав муниципального казенного общеобразовательного 
учреждения «Троицкая средняя общеобразовательная школа № 50» (далее - 
Устав) следующие изменения:

1. Изложить пункт 13 Устава в следующей редакции:
«13. Право на образовательную деятельность Образовательное 

учреждение приобретает с момента выдачи ему лицензии.
Образовательное учреждение проходит процедуры лицензирования и 

государственной аккредитации в порядке, установленном законодательством 
Российской Федерации.

Права Образовательного учреждения на выдачу документов об 
образовании установленного законодательством Российской Федерации 
образца возникают с момента его государственной аккредитации, 
подтвержденной свидетельством о государственной аккредитации.»;

2. Дополнить Устав разделом 3.1 следующего содержания:

«Раздел 3.1. Права, обязанности и ответственность работников
Образовательного учреждения

59.1. Права, обязанности и ответственность педагогических работников 
и иных категорий работников Образовательного учреждения 
устанавливаются законодательством Российской Федерации, правилами 
внутреннего трудового распорядка и иными локальными нормативными 
актами Образовательного учреждения, должностными инструкциями и 
трудовыми договорами».


